# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Legendae et Genealogia- Cod. Lichtenthal 6**

**Hedwig <Schlesien, Herzogin>**

**Lichtenthal?, [2. Hälfte des 14. Jh. und 1. Hälfte des 15. Jh.]**

Legenda maior

[urn:nbn:de:bsz:31-33951](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-33951)

**I**mpet prosa miracula tempta  
 be Hedwigis quondam du  
 ce Felie:

**S**plendoris eterni gemitor  
 lumenqz inefficiens do  
 minus ceus omnipo  
 tens novissime diebz  
 istis teotem filio suo illuxit  
 inuito uicorum tenebris ob  
 nubila iam scdm nouo qd  
 dam luas sue radio clarus  
 illustravit dum beatam hedwi  
 gam ueluti ardentem faciam  
 illi exhibuit et ut pclarissimam  
 lucernam sup candelabrum  
 posuit ad lucendum pulcher  
 rimis uirtutu meritis. Itē  
 uersaroms exemplis om  
 nibus in scē matris etlesie  
 como existencibz. Ipē enim  
 pater misericordiaz sicut e  
 am iusta mirabiliter sanc  
 titatis puilegio exultit sic  
 ipam quoqz in ore inestā  
 bilis corde et miraculor pro  
 digis exultant. puc infra  
 plenus innotescat. Nam ad  
 dei glam et ad edificacionem

audienciam deuotionemqz  
 fidelium excitandam ad lau  
 dem quoqz ipius scē in subsequē  
 tibz exprimmunt seriosius o  
 pa eius meritoria et exercitia  
 uirtuosa atqz miracula que  
 ppter eius merita operari  
 dignatus est altissimus scē  
 dum quod ea diligenter ex  
 amnantes diligentissime co  
 scripserūt et conscripta fideliter  
 sumo representauerūt pon  
 tifici hui qui fuerūt examina  
 tores predorum a sece aplice  
 deputati ut hēant infra infi  
 ne rubrice de miraculis in  
 mmente canonizacōne ipi  
 us. Que scripta in trebnicensi  
 cenobio reseruata dum stu  
 diosius relegissem cū illis  
 sepius concili qui dicta fac  
 taqz nouerant istius negoqz  
 et sic certā materia habita p  
 bate ueritatis seriem scilo  
 simplia psequens quanta  
 pau diligencia simul un  
 gere studui ea que de eodem  
 sue miraculi gene erant:

ibidem diffusius consignata  
Petrus frater engilbertus or  
dinis cysterliensis in sua com  
pilacione de hac sancta posuit  
quedam notabilia que ut i  
suis uicebitur locis addidi  
supradictis tribus apposi  
tis peritos titulos et capitula  
distincti singula requibus post  
tractabitur ut quis quod requa  
libz hic posita materia uice  
uoluit facilius ualeat iue  
nire agian autē ¶ Primo  
de uersacione eius in etate  
puerili et tempore matrimonij  
et amore continentie ¶ Secundo  
de humilitate ipsius ¶ Tertio  
de eius paciencia ¶ Quarto  
de austeritate uite eius ¶  
Quinto de orone eius et uo  
cone ad deum ¶ Sexto de op  
ribz inie et pietate eius ad pe  
ccatū ¶ Septimo de miraculis  
que perpetravit in uita sua ¶  
Octauo de spiritu quem habuit  
prophete ¶ Nono de transitu e  
ius et miraculis factis tempore  
mortis ipsius ¶ Decimo de

miraculis que contigerunt  
post mortem eius ¶ Ante  
anno de canonicacione et mi  
raculis tunc factis ¶ Duodeci  
mo de translatione et rebus  
que facta sunt tempore translatio  
nis miraculis et sollempni  
is alijs Inapit uita beati hed  
wigis et primo de canonicacione  
eius in etate puerili et tempore  
matrimonij et amore castita  
tis et continentie

**H**edwigis iam in celis  
vita in terris testis  
generosa progrediens  
nobilis quidem erat  
secundum corporee pagina  
comis originem. mox autē  
elegancia fulgens et polles  
honestatis decore longe fuit  
nobilior animo ac in anima  
multo laudabiliori erat ge  
nositate pedita. Annuum  
pulcritudo gratiarum et cono  
rum sibi supermissa diuinis  
eis magnificabant ipsa  
alacritatem generis et na  
taliū ipsius magnificencia

Sunt

patet

patet

gracioso rem reddebant in ea  
 sublimatam uirtutibus no  
 bilitatem atque pulchritudine  
 mentis. **H**ec uirque magnifi  
 ca principis bertoldi march  
 onis batenfis comitis tyro  
 lensis atque ducis metane  
 filia matrem habebat noie  
 agnetem no minus sed in  
 dignitatem seculi nobilem  
 ut pote de marthionum ori  
 entaliu p[ro]p[ri]a p[re]uente  
 filiam saliter marthionis  
 orientalis et comitis ceroch  
 lethi betonis filij comiti  
 marthionis uniuersalis et  
 lusacie et celancelberthi un  
 de ipsa filia tamquam no  
 bilissime aitoris fructus  
 egregius et electus comita  
 tis sue saporem tempis di  
 uturnitate non perdidit ym  
 mo diuini ad ductum te  
 nedictio[m]ibus posteis in xpo  
 degustandū p[ro] consolationis  
 gram conseruauit. **A**sua  
 namque puericia cor gerens  
 semile facta gerbat leuitates

uitando bonos assuescere  
 mores et insolencias fugere  
 iuueniles. **N**ouendo quoque  
 innocens uite mundiciam  
 honestati semp[er] et discipline  
 dabat opam diligentem  
**I**n omnibus hys et alijs opib[us]  
 suis preter homines quos  
 sibi deputatos app[ro]p[ri]o  
 bus suis ad bonorum infor  
 mationem morum rectores  
 habebat eruditorem hunc  
 sp[iritu]m san[ctum] qui ab infancia ip  
 sam anime teum docuit et ab  
 stinere ab omni peccato ita ut  
 munda seruaret animam  
 suam ab omni concupiscentia  
**M**ute nunquam cum luten  
 tibus reprehensibiliter se mis  
 erant neque cum hys qui in le  
 uitate ambulabant pri  
 cipem se prebebat. **N**am in  
 etate puerili in claustris by  
 cingo sacras literas didi  
 cit quorum studio et tem  
 pus iuuentute expendit  
 utiliter ac earum intellec  
 tu postmodum consolatio